
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

с Департамент культуры

П Р И К А З

г ~1О переименовании и приведении в со
ответствие с действующим законода
тельством учредительных документов 
МОУ ДОД «Детская школа искусств 
«ДК школьников»

На основании Гражданского кодекса Российской Федерации, в соответ
ствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих орга
низациях» (с изменениями и дополнениями), постановлением главы админист
рации города Нижнего Новгорода от 16.06.2003 № 64 «О муниципальных пред
приятиях города Нижнего Новгорода и муниципальных учреждениях города 
Нижнего Новгорода» (с изменениями и дополнениями) и в связи с обращением 
муниципального учреждения дополнительного образования детей «Детская школа 
искусств «ДК школьников»

ПРИКАЗЫВАЮ: ‘

1. Изменить наименование муниципального учреждения дополнительного 
образования детей «Детская школа искусств «ДК школьников», зарегистриро
ванного в администрации города Нижнего Новгорода (per. № 5615 от 15.06.2001 
г., основной регистрационный № 1025202270060, дата внесения*записи в Единый 
государственный реестр юридических лиц 18.11.2002), по адресу: 603004, город 
Нижний Новгород, пр. Молодежный, д. 2-а, на наименование - муниципальное об
разовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская школа 
искусств «Созвездие» (далее -  муниципальное образовательное учреждение).

2. Утвердить Устав муниципального образовательного учреждения в но
вой редакции после согласования его с Комитетом по управлению городским 
имуществом и земельными ресурсами администрации города Нижнего Новго
рода.

3. Директору муниципального образовательного учреждения (Н.А. Куди
нова):

3.1. Внести соответствующие изменения, связанные с переименованием 
муниципального образовательного учреждения, в Устав данного муниципального 
образовательного учреждения.



3.2. Подготовить документы, необходимые для согласования Устава му
ниципального образовательного учреждения в новой редакции с Комитетом по 
управлению городским имуществом и земельными ресурсами администрации 
города Нижнего Новгорода.

3.3. Организовать регистрацию новой редакции Устава муниципального 
образовательного учреждения в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директо
ра департамента культуры Катукова А.К.

I

Директор С.А. Горин

I


